ao SEPREV – SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA E ASSSITÊNCIA SOCIAL DOS
FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE INDAIATUBA, e ou a quem ele indicar.

Art. 18. Aplica-se o disposto na Lei Federal nº 12.990, de 09
de junho de 2014 quanto às vagas a serem destinadas aos negros.

Art.  19.  O  estágio  probatório  será  de  1095  (hum  mil  e
noventa e cinco) dias de efetivo exercício, a contar da data de posse do
cargo, findo o qual será procedida a avaliação especial de desempenho por
comissão instituída para esta finalidade. 

§  1º  A  avaliação  especial  de  desempenho será  realizada
anualmente.

[...]

artigo  não  dispensa  a  verificação  de  prévio  atendimento  aos  demais
requisitos do estágio probatório estabelecidos em Lei. 

§ 3° Fica vedada a progressão na carreira até o término do
estágio probatório.

Art.  19.  O  estágio  probatório  será  de  1095  (hum  mil  e
noventa e cinco) dias de efetivo exercício, a contar da data de posse do
cargo,  findo  o  qual  será  procedida  a  avaliação  de  desempenho  por
Comissão instituída para esta  finalidade.  (“Caput”  do artigo com redação
dada  pela  Lei  Complementar  nº  72,  de  26/4/2021,  em vigor  a  partir  de